Mo.

Do.

Mo.

Do.

Mo.

Do.

Mo.

Do.

Mo.

Do.

Mo.

Do.

Mo.

Do.

Mo.

Do.

Mo.

Do.

Mo.

Do.

03.02.

06.02.

10.02.

13.02.

17.02.

20.02.

24.02.

27.02.

03.03.

06.03.

10.03.

13.03.

17.03.

20.03.

24.03.

27.03.

31.03.

03.03.

07.04.

10.04.

Fahrschule Schaefer

Lektionsplan Praxiswissen Februar 2025

B-2

01

02

03

Ruhender Verkehr
Verhalten in besonderen Situationen

Lebenslanges Lernen

Folgen von VerstoBen gegen Verkehrsvorschriften

Technische Bedingungen -

Umweltbewusster Umgang mit Kraftfahrzeugen

Fahren mit Solokraftfahrzeugen und Ziigen
Personen und Giiterbeforderung

Personliche Voraussetzungen -
Risikofaktor Mensch

Rechtliche Rahmenbedingungen

Verkehrszeichen und Verkehrseinrichtungen

--- Rosenmontag --- kein Unterricht ---

04

05

06

07

08

09

10

11

12

B-1

StraBenverkehrssystem und seine Nutzung
Vorfahrt
Verkehrsregelung und Bahniibergange

Geschwindigkeit, Abstand und
umweltschonende Fahrweise

Andere Teilnehmer im StraBenverkehr -
Besonderheiten und Verhalten

Verhalten bei Fahrmanovern und
Verkehrsbeobachtung
Ruhender Verkehr

Verhalten in besonderen Situationen

Lebenslanges Lernen

Folgen von VerstoBen gegen Verkehrsvorschriften

Technische Bedingungen -

Umweltbewusster Umgang mit Kraftfahrzeugen

Fahren mit Solokraftfahrzeugen und Ziigen
Personen und Giiterbeférderung



