Fahrschule Schaefer

Lektionsplan Praxiswissen Februar 2025

			·
Mo.	03.02.	10	Ruhender Verkehr
Do.	06.02.	11	Verhalten in besonderen Situationen
Mo.	10.02.	12	Lebenslanges Lernen Folgen von Verstößen gegen Verkehrsvorschriften
Do.	13.02.	B-1	Technische Bedingungen - Umweltbewusster Umgang mit Kraftfahrzeugen
Mo.	17.02.	B-2	Fahren mit Solokraftfahrzeugen und Zügen Personen und Güterbeförderung
Do.	20.02.	01	Persönliche Voraussetzungen - Risikofaktor Mensch
Mo.	24.02.	02	Rechtliche Rahmenbedingungen
Do.	27.02.	03	Verkehrszeichen und Verkehrseinrichtungen
Mo.	03.03.	R	osenmontag kein Unterricht
Do.	06.03.	04	Straßenverkehrssystem und seine Nutzung
Mo.	10.03.	05	Vorfahrt
Do.			
	13.03.	06	Verkehrsregelung und Bahnübergänge
	13.03. 17.03.	06 07	Verkehrsregelung und Bahnübergänge Geschwindigkeit, Abstand und umweltschonende Fahrweise
Mo.			Geschwindigkeit, Abstand und
Mo. Do.	17.03.	07	Geschwindigkeit, Abstand und umweltschonende Fahrweise Andere Teilnehmer im Straßenverkehr - Besonderheiten und Verhalten Verhalten bei Fahrmanövern und
Mo. Do. Mo.	17.03. 20.03.	07	Geschwindigkeit, Abstand und umweltschonende Fahrweise Andere Teilnehmer im Straßenverkehr - Besonderheiten und Verhalten
Mo. Do. Mo. Do.	17.03. 20.03. 24.03.	07 08 09	Geschwindigkeit, Abstand und umweltschonende Fahrweise Andere Teilnehmer im Straßenverkehr - Besonderheiten und Verhalten Verhalten bei Fahrmanövern und Verkehrsbeobachtung
Mo. Do. Do. Mo.	17.03. 20.03. 24.03. 27.03.	07 08 09 10	Geschwindigkeit, Abstand und umweltschonende Fahrweise Andere Teilnehmer im Straßenverkehr - Besonderheiten und Verhalten Verhalten bei Fahrmanövern und Verkehrsbeobachtung Ruhender Verkehr Verhalten in besonderen Situationen Lebenslanges Lernen
Mo. Do. Mo. Do.	17.03. 20.03. 24.03. 27.03. 31.03.	07 08 09 10 11	Geschwindigkeit, Abstand und umweltschonende Fahrweise Andere Teilnehmer im Straßenverkehr - Besonderheiten und Verhalten Verhalten bei Fahrmanövern und Verkehrsbeobachtung Ruhender Verkehr Verhalten in besonderen Situationen